

見積参考資料

工事名 R1三土 山城東祖谷山線 三・池田大利他 標識工事

◇経費情報◇

工種区分	道路維持工事
単価地区	三好2
施工地域・工事場所	一般交通影響有り(2)
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	補正しない
現場環境改善費	計上しない

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

土木工事設計労務単価及び
設計業務委託等技術者単価については
令和2年3月から適用する単価を採用している。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 1 三土 山城東祖谷山線 三・池田大利他 標識工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路修繕		式	1				
標識工		式	1				
小型標識工		式	1				
標識板 0.68*1.8	標識板規格:2.0m2未満	枚	1				単 1号
標識板 1.04*1.6	標識板規格:2.0m2未満	枚	1				単 2号
標識板 0.68*1.8	標識板規格:2.0m2未満	枚	1				単 3号
標識板 2.05*2.5	標識板規格:2.0m2以上	枚	1				単 4号
標識板 0.78*1.7	標識板規格:2.0m2未満	枚	1				単 5号
標識修繕工		式	1				
現地計測	既設標識板寸法	箇所	8				単 6号
平板ビス止め標識板 0.2*0.89, 0.5*1.5		枚	2				単 7号
平板ビス止め標識板 0.57*2.33		枚	1				単 8号
平板ビス止め標識板 0.2*0.89, 0.5*1.5		枚	2				単 9号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 1 三土 山城東祖谷山線 三・池田大利他 標識工事				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1				
標識撤去工		式	1				
標識撤去	標識板撤去	枚	5				単 10号
運搬処理工		式	1				
現場発生品運搬 スクラップ処理	発生材種類:既設標識板	回	1				単 11号
仮設工		式	1				
交通管理工		式	1				
交通誘導警備員 B		人日	8				単 12号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費 (率計上)		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	名称・規格	条件	単位	枚	単位数量	金額	単価	摘要
	標識板 0.68*1.8	標識板規格:2.0m2未満					1	
	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	新設, 2.0m2未満, カブセルリズム・カブセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2		1.22			単 13号
	合計							
	単価							円/枚

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	名称・規格	条件	単位	枚	単位数量	金額	単価	摘要
	標識板 1.04*1.6	標識板規格:2.0m2未満					1	
	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	新設, 2.0m2未満, カブセルリズム・カブセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2		1.66			単 13号
	合計							
	単価							円/枚

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	標識板 0.68*1.8	標識板規格:2.0m2未満	単位	枚	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2.0m2未満, カブセルフレリズム・カブセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	1.22				単 13号
合計								
単価								円/枚

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	標識板 2.05*2.5	標識板規格:2.0m2以上	単位	枚	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2.0m2以上, カブセルフレリズム・カブセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	5.13				単 14号
合計								
単価								円/枚

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	名称・規格	条件	単位	枚	単位数量	金額	単価	摘要
	標識板 0.78*1.7	標識板規格:2.0m2未満					1	
	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	新設, 2.0m2未満, カプセルプレス・カプセル レンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2		1.33			単 13号
	合計							
	単価							円/枚

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	現地計測	既設標識板寸法	単位	箇所	単価数量	5	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1				
	普通作業員		人	1				
	高所作業車(トラック架装リフト車)フレーム型 標準デッキタイプ 作業床高さ9.7m		日	1				
	合計							
	単価							円/箇所

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	平板ビス止め標識板 0.2*0.89, 0.5*1.5		単位	枚	単位数量	2	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板ビス止め案内標識 カブセルリズム・カブセルレンス型			m2	0.93				
平板ビス止め標識設置 2.0m2未満			m2	0.93				
合計								
単価							円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	平板ビス止め標識板 0.57*2.33		単位	枚	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平板ビス止め案内標識 カブセルリズム・カブセルレンス型			m2	1.33				
平板ビス止め標識設置 2.0m2未満			m2	1.33				
合計								
単価							円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	平板ビス止め標識板 0.2*0.89, 0.5*1.5		単位	枚	単位数量	2	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平板ビス止め案内標識 カブセルリズム・カブセルレンス型		m2	0.93				
	平板ビス止め標識設置 2.0m2未満		m2	0.93				
	合計							
	単価							円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	標識撤去	標識板撤去	単位	枚	単位数量	5	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	m2	1.02				単 15号
	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	m2	1.65				単 15号
	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	m2	1.02				単 15号
	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2以上, 10m2未満, 無, 無	m2	4.89				単 16号
	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	m2	1.23				単 15号
	合計							
	単価							円/枚

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	現場発生品運搬 スクラップ処理	発生材種類:既設標識板	単位	回	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊,60.0km以下, 0.1t超0.2t以下	回	1				
	スクラップ アルミくず		kg	-136				非鉄スクラップ
	合計							
	単価							円/回

1次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員 B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1				単 17号
	合計							
	単価							円/人日

2次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	新設, 2.0m2未満, カブセルﾌﾟﾘｽﾞﾑ・カﾌﾞセル ﾚﾝｽﾞ, 10m2以上, 無, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(案内標識[番号除く])新設 カﾌﾞセルﾌﾟﾘｽﾞﾑ・ﾚﾝｽﾞ2m2未満金具含		m2	1				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/m2

2次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	標識板設置 (案内標識[路線番号除く])	新設, 2.0m2以上, カﾌﾞセルﾌﾟﾘｽﾞﾑ・カﾌﾞセル ﾚﾝｽﾞ, 10m2以上, 無, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(案内標識[番号除く])新設 カﾌﾞセルﾌﾟﾘｽﾞﾑ・ﾚﾝｽﾞ2m2以上金具含		m2	1				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/m2

2次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識) 路側式・片持式・門型式 2.0m2未満		m2	1				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/m2

2次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2以上, 10m2未満, 無, 無	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去(案内標識) 路側式・片持式・門型式 2.0m2以上		m2	1				
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/m2

2次単価表

単価使用年月	2020.03
歩掛適用年月	2020.03
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人					
	合計							
	単価							円／人日

数量計算書

No. 1

工種	種別	細別	規格	単位	数量	摘要
標識工						
	小型標識工					
		標識板	0.68*1.8	枚	1	[山城東祖谷山線:案内標識修繕②] 板面積:0.68*1.8=1.224
		標識板	1.04*1.6	枚	1	[山城東祖谷山線:案内標識修繕③] 板面積:1.04*1.6=1.664
		標識板	0.68*1.8	枚	1	[山城東祖谷山線:案内標識修繕⑤] 板面積:0.68*1.8=1.224
		標識板	2.05*2.5	枚	1	[山城東祖谷山線:案内標識修繕⑥] 板面積:2.05*2.5=5.125
		標識板	0.78*1.7	枚	1	[山城東祖谷山線:案内標識修繕⑦] 板面積:0.78*1.7=1.326
	標識修繕工					
		現地計測	既設標識板寸法	箇所	8	[山城東祖谷山線:案内標識修繕①～⑧] N=8箇所
		平板ビス止め標識板	0.2*0.89 0.5*1.5	枚	2	[山城東祖谷山線:案内標識修繕①] 板面積:0.2*0.89+0.5*1.5=0.928
		平板ビス止め標識板	0.57*2.33	枚	1	[山城東祖谷山線:案内標識修繕④] 板面積:0.57*2.33=1.3281
		平板ビス止め標識板	0.2*0.89 0.5*1.5	枚	2	[山城東祖谷山線:案内標識修繕⑧] 板面積:0.2*0.89+0.5*1.5=0.928

数量計算書

No. 2

工種	種別	細別	規格	単位	数量	摘要
構造物撤去工						
	標識撤去工					
		標識撤去		枚	5	[山城東祖谷山線:案内標識修繕②③⑤⑥⑦] N=5箇所
						1.既設標識板②:0.68*1.5=1.02
						2.既設標識板③:1.18*1.4=1.652
						3.既設標識板⑤:0.68*1.5=1.02
						4.既設標識板⑥:2.1*2.33=4.893
						5.既設標識板⑦:0.78*1.58=1.2324
	運搬処理工					
		現場発生品運搬	既設標識板 スクラップ処理	回	1	[山城東祖谷山線:案内標識修繕②③⑤⑥⑦] 計:136.49kg
						1.既設標識板②:14.36kg(見込み)
						2.既設標識板③:22.26kg(見込み)
						3.既設標識板⑤:14.36kg(見込み)
						4.既設標識板⑥:67.74kg(見込み)
						5.既設標識板⑦:17.77kg(見込み)
仮設工						
	交通管理工					
		交通誘導警備員	B	人日	8	